
У К Р А Ї Н А  
СТАРОСАЛТІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ВОВЧАНСЬКОГО РАЙОНУ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
III сесія VIII скликання 

Р І Ш Е Н Н Я
від 15 грудня 2020 року № 51

Про затвердження Програми розвитку комунального 
некомерційного підприємства "Старосалтівський 
Центр первинної медико-санітарної допомоги 
Старосалтівської селищної ради" Вовчанського 
району Харківської області та модернізації його 
матеріально-технічної бази на 2021 -2023 роки

З метою підвищення рівня матеріально-технічного оснащення медичних закладів та 
забезпечення стабільного функціонування амбулаторій та ФаПів комунального 
некомерційного підприємства "Старосалтівський Центр первинної медико-санітарної 
допомоги Старосалтівської селищної раци" Вовчанського району Харківської області та 
модернізації його матеріально-технічної бази,відповідно до ст 327 Цивільного Кодексу 
України та ст 20. Бюджетного Кодексу України, наказу Міністрества фінансів України від 
02.08.2010 року № 805 "про затвердження основних підходів впровадження програмно - 
цільового методу складання бюджетів", враховуючи частину 1.2.2. «СТРАТЕГІЇ СТАЛОГО 
РОЗВИТКУ СТАРОСАЛТІВСЬКОЇ ОБ'ЄДНАНОЇ ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ ГРОМАДИ НА 
2018-2026 РОКИ», відповідно до ст. 26, 59, 61 Закону України „Про місцеве 
самоврядування в Україні” враховуючи рекомендації постійної комісії з питань бюджету, 
селищна рада

В И Р І Ш И Л А :
1. Затвердити Програму розвитку комунального некомерційного підприємства 
"Старосалтівський Центр первинної медико-санітарної допомоги Старосалтівської селищної 
ради" Вовчанського району Харківської області та модернізації його матеріально-технічної 
бази на 2021-2023 роки (додається).
2.Відділу бухгалтерського обліку та бюджетного забезпечення Старосалтівської селищної 
ради вишукати можливість фінансування заходів Програми з місцевого бюджету.
3.КНП «Старосалтівський ЦПМСД Старосалтівської селищної ради» Вовчанського району 
Харківської області:
- забезпечити організацію виконання заходів Програми у межах своїх повноважень;
- інформувати селищну раду щопівроку про хід реалізації Програми.
4.Контроль за виконанням рішення покласти на постійну депутатську комісію

, інвестицій та

КОНОВАЛОВ



ЗАТВЕРДЖЕНО
рішення III сесії Старосалтівської 

селищної ради VIII скликання
від 15 грудня 2020 року № 51

Програма
розвитку комунального некомерційного підприємства 

«Старосалтівський центр первинної медико - санітарної 
допомоги Старосалтівської селищної ради» Вовчанського
»-» Ж Г  •  • •  •  •  • • •  и  •району Харківської області та модернізації його матеріально- 

технічної бази на 2021 -2023 роки

Смт Старий Салтів -2020 рік 
Вовчанський район Харківська область



Зміст

1. Паспорт Програми 3 стор
2. Загальні положення 4 стор
3. Мета та основні завдання Програми 4 стор

4. Шляхи і способи розв’язання проблеми 4 стор

5. Очікувані результати реалізації Програми 5 стор

6. Обсяги та джерела фінансування 5 стор

7. Управління реалізацією Програми 5 стор

8. Заходи реалізації Програми розвитку комунального 6 стор
некомерційного підприємства "Старосалтівський Центр 
первинної медико-санітарної допомоги Старосалтівської 
селищної ради" Вовчанського району Харківської області 
та модернізації його матеріально-технічної бази на 2021- 
2023 роки



Паспорт
Програми розвитку комунального некомерційного підприємства 
"Старосалтівський Центр первинної медико-санітарної допомоги 

Старосалтівської селищної ради" Вовчанського району Харківської області 
та модернізації його матеріально-технічної бази на 2021-2023 роки

1. Ініціатор розроблення 
програми

Комунальне некомерційне підприємства 
«Старосалтівський Центр первинної 

медико-санітарної допомоги 
Старосалтівської селищної ради» 

Вовчанського району, Харківської області
2. Розробник програми Комунальне некомерційне підприємства 

«Старосалтівський Центр первинної 
медико-санітарної допомоги 

Старосалтівської селищної ради» 
Вовчанського району, Харківської області

З.Відповідальний виконавець Комунальне некомерційне підприємства 
«Старосалтівський Центр первинної 

медико-санітарної допомоги 
Старосалтівської селищної ради» 

Вовчанського району, Харківської області 
Старосалтівська селищна рада Вовчанського 

району Харківської області
4.Учасники програми Комунальне некомерційне підприємства 

«Старосалтівський Центр первинної 
медико-санітарної допомоги 

Старосалтівської селищної ради» 
Вовчанського району, Харківської області 

Відділ бухгалтерського обліку та бюджетного 
забезпечення Старосалтівської селищної ради

5.Термін реалізації програми 2021-2023 роки
6. Перелік бюджетів, що 

беруть участь
НСЗУ, Бюджет Старосалтівської селищної ради, 
інші джерела фінансування, не заборонені 
законодавством

7. Загальний обсяг фінансових 
ресурсів, необхідних для 

реалізації програми.

16402 млн.грн.

З



Загальні положення

Програма розвитку комунального некомерційного підприємства 
"Старосалтівський Центр первинної медико-санітарної допомоги 
Старосалтівської селищної ради" Вовчанського району Харківської області та 
модернізації його матеріально-технічної бази на 2021-2023 рокит (далі - 
Програма) розроблена на виконання Закону України «Основи законодавства 
України про охорону здоров’я», постанови Кабінету Міністрів України від 17 
лютого 2010 року №208 «Деякі питання удосконалення системи охорони 
здоров’я», розпорядження Кабінету Міністрів України від 30 листопада 2016 
року №1013-р «Про схвалення концепції реформи фінансування системи 
охорони здоров’я», частини 1.2.2. «СТРАТЕГІЇ СТАЛОГО РОЗВИТКУ 
СТАРОСАЛТІВСЬКОЇ ОБ’ЄДНАНОЇ ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ ГРОМАДИ НА 
2018-2026 РОКИ»та ін. Необхідність затвердження Програми зумовлена 
потребою в розвитку та модернізації закладів охорони здоров’я громади.

Мета та основні завдання Програми

Метою Програми є створення в громаді цілісної системи єдиного 
медичного простору, цілеспрямованого, поступального розвитку надання 
первинної, а згодом і вторинної, медичної допомоги, підвищення рівня 
матеріально-технічної бази амбулаторій та ФАПів.

Основними завданнями Програми є :
• забезпечення надання безперебійної, доступної та якісної первинної, а 
згодом і вторинної медичної допомоги, що відповідає вимогам та потребам 
населення громади;
• підвищення рівня комфортності та якості надання медичної допомоги 
населенню громади в амбулаторіях та ФАПах;
• підвищення рівня та якості надання медичної допомоги в денному 
стаціонарі;
• удосконалення та розвиток матеріально-технічної бази амбулаторій та 
ФАПів;
•  залучення до співпраці в забезпеченні сталого розвитку та функціонування 
лікарні усіх соціально активних суб’єктів громади на засадах партнерства, 
включаючи представників бізнесу і господарчої діяльності;

Шляхи і способи розв’язання проблеми

• створення умов для розвитку надання безперебійної, доступної та 
якісної медичної допомоги в амбулаторіях та ФАПах відповідно до вимог та 
потреб жителів Старосалтівської ОТГ;

• поступову модернізацію кожної амбулаторії та ФАПу відповідно до 
сучасних вимог;
• розвиток матеріально-технічної бази амбулаторій для задоволення потреб 
надання медичної допомоги жителям громади на сучасному рівні;

4



• забезпечення структурних підрозділів КНП "Старосалтівський ЦПМСД 
Старосалтівської селищної ради" Вовчанського району, Харківської області 
відповідним лікувально -  діагностичним обладнанням для підтримки надання 
медичної допомоги на рівні, що відповідає сучасним вимогам;
• забезпечення комп’ютерними комплексами та мультимедійними системами 
для оперативного управління закладом та вдосконалення лікувально -  
діагностичного процесу по наданню медичної допомоги;
• забезпечення сталого безперебійного функціонування закладів, зменшення 
витрат (втрат) енергоносіїв за рахунок впровадження програм 
енергозбереження та енергоефективності, підвищення безпеки праці та 
протипожежної безпеки;

Очікувані результати реалізації Програми

Виконання Програми дасть змогу поліпшити доступність та якість 
надання амбулаторної медичної допомоги відповідно до вимог та потреб 
населення громади.

Обсяги та джерела фінансування

Фінансове забезпечення Програми передбачається здійснювати за 
рахунок коштів місцевого бюджету з урахуванням доходу від НСЗУ.

Фінансування заходів Програми з місцевого бюджету передбачається 
здійснювати з урахуванням першочергових пріоритетних потреб.

Під час виконання Програми обсяги коштів можуть бути змінені або 
уточнені, виходячи з реальних можливостей бюджету, доцільності та інших 
об’єктивних причин.

Управління реалізацією Програми

Організація виконання Програми покладається на КНП «Старосалтівський 
ЦПМСД». Контроль за виконанням Програми здійснює постійна комісія 
Старосалтівської селищної ради з питань фінансів, бюджету, планування, 
соціально-економічного розвитку, інвестицій та міжнародного 
співробітництва.

5



Заходи
реалізації Програми розвитку комунального некомерційного підприємства 

"Старосалтівський Центр первинної медико-санітарної допомоги 
Старосалтівської селищної ради” Вовчанського району Харківської області

№№
п/п

Назва заходу (об’єкту) Планова потреба у видатках на виконання, 
тис.грн.

Загальна 
потреба, 
тис грн..

2021 2022 2023

Місцевий
бюджет

Власні
кошти

Місцевий
бюджет

Місцевий
бюджет

1. Забезпечення сталого 
функціонування закладу у 
опалювальний сезон 2021 - 
2023 років (фінансування 
видатків на енергоносії, 
закупівля дров, брикетів, 
електроенергії в тому числі по 
всім структурним підрозділам 
КНП)

635 355 130 150

2. Закупівля матеріалів для 
поточного ремонту будівель 
і приміщень амбулаторій, 
ремонт ганків, ФАПів

70 10 30 30

3. Утеплення і герметизація 
будівель (утеплення стін, 
будівництво пандусів і т .д .)

355 5 150 200

4. Забезпечення заходів з безпеки 
праці та пожежної безпеки 
(придбання засобів 
індивідуального захисту, 
вогнегасників, проведення 
атестації робочих місць, 
електровиміри, паспортизація 
потенційно небезпечних 
об’єктів, тощо)

65 10 5 20 30

5. Забезпечення сучасним 
лікувально -діагностичним 
обладнанням, проведення 
ремонтів, модернізація та 
метрологічна повірки наявного 
обладнання придбання 
сучасного рентгенологічного 
обладнання, флюорографа і т ін.)

980 30 450 500

6. Підключення амбулаторій та 
ФАПів до мережі ІНТЕРНЕТ

5 - 5 “ “



7. Забезпечення комп’ютерними 
комплексами та 
мультимедійними системами 
для підтримки надання 
медичної допомоги, лікувально 
-  діагностичного процесу та 
управлінської діяльності 
(комп'ютерна техніка, БФП, 
холодильники,бойлери та 
інше)

295 45 100 150

8. Закупівля меблів (столи, 
стільці, крісла, шафи, стелажі, 
тумби, картотеки та ін.)

100 10 50 50

9. Закупівля предметів, матеріалів, 
обладнання та інвентарю 
(канцелярського приладдя, 
бланків, паперу, лампи 
люмінесцентні та інше)

80 5 5 35 35

10. Придбання паливно-мастильних 
матеріалів для автотранспорту 
КНП "Старосалтівський 
ЦПМСД"

370 60 ю 150 150

11. Придбання медикаментів, 
лікарських засобів, виробів 
медичного призначення 
(туберкулін, інсулін, та ін. 
вакцина від грипу, утилізація 
шприців, медикаменти, 
дезінфікуючі засоби)

385 15 10 180 180

12. Оплата послуг (крім 
комунальних), оплата по 
заправці картриджів,
Оплата послуг зв’язку, 

оновлення програми «МЕДОК» 
та супроводження, програма 
Еііеіізі, програма кадри + 
медстатистика, заправка 
вогнегасників, обслуговування 
аналізаторів, повірка 
медобладнання, ремонт МФУ, 
страхування медпрацівників на 
ВІЛ та СНІД, навчання 
керівника з охорони праці, 
пожежної безпеки, навчання з 
електробезпеки, страхування 
автомобілів, страхування водія, 
мед. персоналу.

190 15 15 80 80

13. Відшкодування витрат, 
пов’язаних з відпуском 
лікарських засобів безоплатно і 
на пільгових умовах 
громадянам, які мають на це 
право відповідно до 
законодавства (Забезпечення 
лікарськими засобами пільгових

140 20 20 50 50



категорій населення відповідно до 
Постанови № 1303 від 17 серпня 
1998 р. «Про впорядкування 
безоплатного та пільгового 
відпуску лікарських засобів за 
рецептами лікарів у разі 
амбулаторного лікування окремих 
груп населення та за певними 
категоріями захворювань»)

14. Нарахування заробітної плати та 
нарахування на заробітну 
плату(ЕСВ)
Заробітна плата разом 
Нарахування на з/пл. разом

12650 340

270
70

4060

3327,2
732,8

4100 4150

. г

15. Плата за отримання ліцензії, 
програмного забезпечення та 
інформаційно - консультаційні 
послуги

60 20 20 10 10

. і*

16. Оплата за водопостачання, оплата 
ТПВ

22 5 7 10

?
ВСЬОГО: 116735,52

9
1178,529 4240 5542 5775

Директор КНП "Старосалтівський ЦПМСД" Оксана СИТНИК


